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Annotatsiya. Hozirgi globallashgan dunyoda xalqaro moliyaviy munosabatlar davlatlar 

iqtisodiy rivojlanishining asosiga aylandi. Bu munosabatlar mamlakatlarning iqtisodiy jixatini 

birgalikda shakllantiradigan savdo, investitsion va valyuta ayirboshlashni o‘z ichiga olgan keng 

doiradagi o‘zaro aloqalarni xissoblanadi. Ushbu tezis milliy iqtisodiyotlarning o‘sishi va 

barqarorligini ta'minlashda xalqaro moliyaviy munosabatlarning ko‘p qirrali roli va ahamiyatini 

o‘rganadi. 

Kalit so‘zlar: Xalqaro moliya munosabatlari, milliy iqtisodiyot, iqtisodiy rivojlanish, 

globalizatsiya, tashqi savdo, xorijiy investitsiyalar, kapital oqimi. 

Milliy iqtisodiyot rivojlanishida xalqaro moliya munosabatlari muhim ahamiyatga ega. 

Ushbu munosabatlar orqali mamlakatlar o‘rtasida investitsiyalar, kreditlar va savdo 

operatsiyalari amalga oshiriladi. Xalqaro moliya tizimi, iqtisodiy o‘sishni ta'minlash, 

innovatsiyalarni joriy etish va global iqtisodiy barqarorlikni saqlashda asosiy rol o‘ynaydi. 

Globallashuv jarayoni xalqaro moliyaning rivojlanishiga zamin yaratdi. Jahon moliya 

bozorlari va xalqaro moliyaviy korporatsiyalarning paydo bo‘lishi, davlatlararo moliyaviy 

munosabatlarning murakkablashishi xalqaro moliya tizimining o‘zgarishini anglatadi. Asosiy 

ishtirokchilar banklar, transmilliy korporatsiyalar, portfel investorlar va xalqaro rasmiy 

qarzdorlardir. 

Xalqaro moliyaning moddiy asosi mamlakatlar o‘rtasidagi pul oqimlari va kredit 

mablag‘lari harakati hisoblanadi. Ular valuta kurslari va bojxona tariflari orqali boshqariladi. 

Xalqaro moliya tashkilotlari va institutlari bu jarayonlarda muhim rol o‘ynaydi, ular davlatlararo 

tuzilmalarga ega bo‘lib, moliyaviy ta’minot va resurslarni taqsimlashda ishtirok etadi. 

Milliy iqtisodiyotlar uchun xalqaro moliya oqimlari, chet el investitsiyalari va iqtisodiy 

yordamlar, yangi texnologiyalar va bilimlarni olib kelishi, ish o‘rinlarini yaratishi va mahalliy 

biznesning rivojlanishiga yordam berishi mumkin. Biroq, xalqaro moliya munosabatlari ham 

xavflar bilan bog‘liq, masalan, iqtisodiy barqarorlikni tahdid qiluvchi global moliyaviy inqirozlar. 

Shuningdek, xalqaro moliya munosabatlari davlatlar o‘rtasidagi iqtisodiy hamkorlikni 

mustahkamlash, moliyaviy barqarorlikni ta'minlash va rivojlanish maqsadlariga erishishda 

muhim vosita sifatida xizmat qiladi. Umuman olganda, xalqaro moliya munosabatlari milliy 

iqtisodiyotning dinamik rivojlanishiga katta hissa qo‘shadi va ularni boshqarish strategiyalari 

ishlab chiqilishi zarur. 

Xalqaro moliyaviy munosabatlar deganda mamlakatlar o‘rtasidagi iqtisodiy xamda 

moliyaviy o‘zaro munosabatlar tushuniladi, bunda kapital, tovarlar va xizmatlarning chegaralar 

orqali o‘tishi nazarda tutiladi. Ushbu aloqalar Xalqaro valyuta jamg‘armasi (XVF), Jahon banki va 

Jahon savdo tashkiloti (JST) kabi global moliyaviy barqarorlikni tartibga solish va 

rag‘batlantirishda muhim rol o‘ynaydigan turli institutlar tomonidan amalga oshirib boriladi. 
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Xalqaro moliya — xalqaro moliyaviy resurslarm majmuini va ularning harakatlanishini 

ifodalovchi tushuncha hisoblanadi. Xalqaro moliya m unosabatlari muayyan maqsadlarni amalga 

oshirish uchun xalqaro darajada shakllantirilgan moliyaviy resurslarni taqsimlash va ulardan 

foydalanish jarayonidagi iqtisodiy munosabatlarni ifodalaydi. Xalqaro moliya munosabatlari 

o‘ziga xalqaro valuta munosabatlari, xalqaro kredit munosabatlari, xalqaro investitsiya 

munosabatlari, xalqaro savdo munosabatlari, xalqaro soliq munosabatlari, xalqaro lizing 

munosabatlari, mamlakatlar to‘lov balansini boshqarish, xalqaro moliya tashkilotlari bilan 

aloqalar kabi munosabatlarni qamrab oladi. Globallashuv jarayoni — jahon savdosining o‘sishi, 

ishlab chiqarishning ixtisoslashuvi va kengayishi, kapitalning xalqaro oqimi rivojlanishi, xizmatlar 

va mahsulotlarning xalqaro harakati xalqaro moliyaning rivojlanishiga zamin yaratdi. Shuningdek, 

mazkur holat jahon moliya bozorlarining, xalqaro moliyaviy korporatsiyalarning yuzaga kelishiga, 

davlatlararo moliyaviy munosabatlarning va xalqaro moliyaviy faoliyatning boshqa jihatlari 

murakkablashuviga olib keldi. 

Shuningdek savdo xalqaro moliyaviy munosabatlarning asosiy tarkibiy qismi bo‘lib, 

mamlakatlarga nisbatan ustunlikka ega bo‘lgan tovarlar va xizmatlar ishlab chiqarishga 

ixtisoslashish imkonini beradi. Bu ixtisoslashuv samaradorlik va mahsuldorlikni oshirishga olib 

keladi, natijada iqtisodiy o‘sishga yordam beradi. 

To‘g‘ridan-to‘g‘ri xorijiy investitsiyalar xalqaro moliyaviy munosabatlarning muhim jihati 

bo‘lib, xorijiy sub'ektlar tomonidan ichki bozorlarga kapital qo‘yishni o‘z ichiga oladi. To‘g‘ridan-

to‘g‘ri investitsiyalar nafaqat moliyaviy resurslarni, balki texnologiya, tajriba va xalqaro 

bozorlarga kirishni ham olib keladi va shu bilan mezbon iqtisodiyotning ishlab chiqarish 

salohiyatini oshiradi. 

Xalqaro moliyaviy munosabatlarning milliy iqtisodiyotning rivojlanishidagi roli muhim 

jihat hisoblanadi. Xalqaro moliyaviy munosabatlar iqtisodiy o‘sish uchun zarur bo‘lgan kapital, 

texnologiya va bilimlar oqimini osonlashtiradi. Chet el investitsiyalarini jalb qilish va jahon 

savdosiga jalb qilish orqali mamlakatlar ishlab chiqarish imkoniyatlarini kengaytirishi, ish 

o‘rinlari yaratishi va yalpi ichki mahsulotini (YaIM) oshirishi mumkin. Buning uchun moliyaviy 

barqarorlikni ta'minlash muhim ahamiyat kasb etadi. Milliy iqtisodiyotlarning jahon moliya 

tizimiga integratsiyalashuvi kapital manbalarini diversifikatsiya qilish va ichki jamg‘armalarga 

bog‘liqlikni kamaytirish orqali moliyaviy barqarorlikni oshirishi mumkin. Bundan tashqari, 

xalqaro moliya institutlari iqtisodiy qiyinchiliklarga duch kelgan mamlakatlarga moliyaviy 

inqirozlarni yumshatishga yordam berib, ularga yordam va yo‘l-yo‘riq ko‘rsatadi. 

Rivojlantirishning yana bir qismi innovatsiyalar va raqobatbardoshlikni oshirishdir. 

Xalqaro bozorlarga chiqish mahalliy firmalarni innovatsiyalarga va raqobatbardoshligini 

oshirishga undaydi. Yangi texnologiyalar va amaliyotlarni o‘zlashtirib, korxonalar o‘z 

samaradorligi va mahsuldorligini oshirishi, milliy iqtisodiyotning umumiy rivojlanishiga hissa 

qo‘shishi mumkin. 

Milliy iqtisodiyot rivojlanishida xalqaro moliya munosabatlarini rivojlantirishda yuzaga 

keladigan xavflar mavjud bo‘lib, ular quyidagilardir: 

Xalqaro moliyaviy munosabatlar xavf-xatarlardan xoli emas. Jahon bozorlarining o‘zaro 

bog‘liqligi o‘zgaruvchanlik va noaniqlikning kuchayishiga olib kelishi mumkin, chunki bir 
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mintaqadagi iqtisodiy zarbalar tezda boshqalarga tarqalishi mumkin. Ushbu o‘zaro bog‘liqlik 

potentsial xavflarni boshqarish uchun mustahkam me'yoriy-huquqiy baza va oqilona iqtisodiy 

siyosatni talab qiladi. 

Keyingi xavflardan biri xorijiy kapital va bozorlarga tayanish milliy iqtisodiyotlar uchun 

zaifliklarni keltirib chiqarishi mumkin. Savdo siyosatidagi o‘zgarishlar yoki valyuta kurslarining 

o‘zgarishi kabi global iqtisodiy sharoitdagi keskin o‘zgarishlar ichki iqtisodiy barqarorlikka 

sezilarli ta'sir ko‘rsatishi mumkin. 

Milliy iqtisodiyot rivojlanishida xalqaro moliya munosabatlarga siyosatning ta’siri ham 

muhim hisoblanadi. 

Xalqaro moliyaviy munosabatlarning afzalliklarini maksimal darajada oshirish uchun 

mamlakatlar o‘zlarining institutsional asoslarini mustahkamlashga e'tibor qaratishlari kerak. Bu 

tartibga solish mexanizmlarini takomillashtirish, boshqaruvni tartibga solish va moliyaviy 

operatsiyalarda shaffoflikni ta'minlashni o‘z ichiga oladi. 

Mamlakatlar xalqaro moliyaviy munosabatlarni ekologik va ijtimoiy maqsadlarga 

moslashtirish orqali barqaror rivojlanishga ustuvor ahamiyat berishlari kerak. Bu yashil 

texnologiyalarga investitsiyalarni rag‘batlantirish va iqtisodiy o‘sishni qamrab oluvchi va adolatli 

bo‘lishini ta'minlashni o‘z ichiga oladi. 

Mintaqaviy hamkorlik xalqaro moliyaviy munosabatlar bilan bog‘liq xavflarni 

yumshatishda muhim rol o‘ynashi mumkin. Qo‘shni davlatlar o‘rtasida hamkorlik va muloqotni 

rivojlantirish orqali mintaqalar o‘zlarining umumiy iqtisodiy barqarorligi va rivojlanishini amalga 

oshirishlari mumkin. 

Xulosa. Xalqaro moliyaviy munosabatlar milliy iqtisodiyotlarning rivojlanishi uchun zarur 

hisoblanadi. Ular iqtisodiy o‘sish, stabilizatsiya va global integratsiya jarayonlarida ahamiyatli 

omil hisoblanadi. Kapital, texnologiya va bilimlar oqimini osonlashtirib, bu munosabatlar iqtisodiy 

o‘sishga, moliyaviy barqarorlikka va innovatsiyalarga yordam beradi. Biroq, o‘z salohiyatidan 

to‘liq foydalanish uchun mamlakatlar globallashuv bilan bog‘liq muammolar va xavflarni samarali 

siyosat va institutsional asoslar orqali boshqarishi kerak. 
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